
Mandaatbesluit Wet Kinderopvang 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Geldrop-Mierlo; 

  

Gelet op titel 10.1, afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende dat het om redenen van doelmatigheid en efficiency wenselijk is hun daarvoor in aan- 

merking komende bevoegdheden te mandateren of op te dragen aan hen ondergeschikte ambtenaren 

of aan anderen; 

  

besluiten : 

  

Vast te stellen het onderstaande Mandaatbesluit Wet Kinderopvang: 

Artikel 1   
In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. het college: het College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Geldrop-Mierlo; 

b. de wet: de Wet Kinderopvang; 

Artikel 2   
1. De bevoegdheid tot het verstrekken van een tegemoetkoming als bedoeld in artikel 1.13 van de 

wet wordt opgedragen aan de directeur van Senzer. 

2. Het verlenen van ondermandaat is toegestaan. Het verlenen van ondermandaat gebeurt schriftelijk 

en wordt gemeld aan het college. 

Artikel 3   
Aan de afdelingsmanager Samenleving, de teammanager Samenleving-Strategie en Beleid en de me- 

dewerkers Kinderopvang wordt de uitoefening van navolgende bevoegdheden verleend: 

a. Artikel 1.45 en 1.46 van de wet: beslissing op een aanvraag en intrekken beslissing exploitatie 

kindercentrum of gastouderbureau; 

b. Artikel 1.46 van de wet: inschrijven en verwijderen inschrijving landelijk register; 

c. Artikel 1.47 en 1.47a: wijzigen gegevens en verwerken in landelijk register; 

d. Artikel 1.47: intrekken beschikking op verzoek; 

e. Artikel 1.60b: bekend maken unieke nummer ouderparticipatiecrèche; 

f. Artikel 1.61 e.v. (afdeling 4): handhaving; 

g. Artikel 1.81: vermelding handhaving; 

Artikel 4   
De Mandaatregeling 2022 is van toepassing op de uitoefening van de bevoegdheden. 

Artikel 5   
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht op 1 augustus 2023 in werking. 

Aldus vastgesteld in vergadering van Burgemeester en wethouders van de gemeente Geldrop-Mierlo 

dd. 8 augustus 2023; 

Burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo, 

N.J.H. Scheltens 

secretaris 

J.C.J. van Bree 

burgemeester 

Nr. 359701 

GEMEENTEBLAD 21 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Geldrop-Mierlo 

Gemeenteblad 2023 nr. 359701 21 augustus 2023 1 


